UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SYT-TCCB Đồng Nai, ngày         tháng       năm 2025

V/v đề nghị đăng tải cổng thông

tin điện tử Quyết định bổ nhiệm

và cấp thẻ giám định viên tư

pháp

Kính gửi: Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15

được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15; Nghị định số 78/2025/NĐ-CP

của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn

thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật được sửa đổi, bổ sung bởi

Nghị định số 187/2025/NĐ-CP.

Căn cứ Luật Giám định tư pháp ngày 20 tháng 6 năm 2012; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Giám định tư pháp ngày 10 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29/7/2013 của Chính phủ quy

định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giám định tư pháp; Nghị định số

157/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 85/2013/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BYT ngày 27/6/2025 của Bộ Y tế về quy định

tiêu chuẩn bổ nhiệm Giám định viên Pháp y và Giám định viên Pháp y tâm thần;

Căn cứ Thông tư số 11/2020/TT-BTP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ

Tư pháp quy định về mẫu thẻ, trình tự, thủ tục cấp mới, cấp lại thẻ giám định

viên tư pháp;

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 3196/TTr-SYT ngày 14/10/2025

và ý kiến của Sở Tư Pháp tại Công văn số 1955/STP-BTTP ngày 14/10/2025 về

việc đề nghị bổ nhiệm và cấp thẻ giám định viên tư pháp. Ngày 22/10/2025

UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số 1814/QĐ-UBND về bổ nhiệm và cấp thẻ

giám định viên tư pháp đối với ông Phan Thủy Quân, hiện công tác tại Phòng

Kỹ thuật hình sự, Công an tỉnh Đồng Nai.

Để đảm bảo thực hiện quy trình, thủ tục bổ nhiệm Giám định viên tư pháp

theo quy định, Sở Y tế kính đề nghị Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai phối

2

Số 02 Phan Đình Phùng, Phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3843558; Fax: (0251) 3943511; Email: dongnaisyt@gmai.com; Website: sytdongnai.gov.vn

hợp đăng tải Quyết định số 1814/QĐ-UBND ngày 22/10/2025 của UBND tỉnh về

việc bổ nhiệm và cấp thẻ giám định viên tư pháp trên cổng thông tin điện tử của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Nai (gửi kèm Quyết định số 1814/QĐ-UBND ngày

22/10/2025 của UBND tỉnh).

Sở Y tế rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Báo và Phát

thanh, Truyền hình Đồng Nai.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCCB (Tuyết).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

mailto:dongnaisyt@gmai.com

		2025-11-04T10:09:46+0700

		2025-11-04T19:23:46+0700
	Lê Quang Trung

		2025-11-05T07:38:02+0700

		2025-11-05T07:38:02+0700

		2025-11-05T07:38:02+0700

		2025-11-05T07:38:02+0700